
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк

Об организации регистрации участников государственной итоговой 
аттестации по основным образовательным программам 

среднего общего образования в 2022 году

Во исполнение статьи 56 Закона Донецкой Народной Республики «Об 
образовании», в соответствии с подпунктом 12.35 пункта 12 Раздела II 
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики от 22.07.2015 № 13-43 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить срок начала регистрации участников государственной 
итоговой аттестации по основным образовательным программам среднего 
общего образования в 2022 году - 12 января 2022 года.

2. Утвердить:

2.1. Инструкцию об организации регистрации участников
государственной итоговой аттестации по основным образовательным
программам среднего общего образования в 2022 году (далее -  Инструкция) 
(приложение 1).

2.2. Перечень пунктов регистрации выпускников прошлых лет и
выпускников иностранных образовательных организаций для прохождения 
государственной итоговой аттестации по основным образовательным
программам среднего общего образования в 2022 году (приложение 2).

3. Начальникам управлений (отделов) образования администраций
городов (районов) Донецкой Народной Республики, руководителям 
образовательных организаций обеспечить регистрацию участников
государственной итоговой аттестации по основным образовательным
программам среднего общего образования с 12 января 2022 года согласно 
прилагаемой Инструкции.



4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики.


